

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO - PREFEITURA CNPJ: 82.928.672/0001-26 AV. 7 DE SETEMBRO, 20 C.E.P.: 88710-000 - Treze de Maio - SC	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 16/2023 - PR
	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 43/2023 Data do Processo: 07/07/2023

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito(a) Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer exarado pelo Pregoeiro esua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 43/2023
- b) Licitação Nr.: 16/2023-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 21/07/2023
- e) Data da Adjudicação: 21/07/2023 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação Aquisição parcelada de material de desgaste (dentes, lâminas, unhas, discos de arado, porcas, parafusos e similares) para máquinas pesadas da frota municipal de Treze de Maio / SC.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:	(em Reais R\$)				
	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item

LOTE: 1

TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA (240)

1	LÂMINA CONCHA DIANTEIRA FIXA JCB - Marca: METISA	UN	2,00	0,0000	1.819,785	3.639,57
2	LÂMINA CONCHA DIANTEIRA REVERSÍVEL JCB - Marca: METISA	UN	6,00	0,0000	1.801,5953	10.809,57
3	LÂMINA CONCHA TRASEIRA JCB - Marca: METISA	UN	2,00	0,0000	727,9173	1.455,83
4	DENTE CENTRAL JCB - Marca: ECOPLAN	UN	50,00	0,0000	72,7917	3.639,59
5	DENTE LATERAL L.D. JCB - Marca: ECOPLAN	UN	10,00	0,0000	136,4845	1.364,85
6	DENTE LATERAL L.E. JCB - Marca: ECOPLAN	UN	10,00	0,0000	136,4845	1.364,85
7	PARAFUSO LÂMINA JCB - Marca: REX	UN	200,00	0,0000	6,3693	1.273,86
8	PORCA LÂMINA JCB - Marca: FEY	UN	200,00	0,0000	2,7297	545,94
9	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8 X 2" JCB - Marca: REX	UN	100,00	0,0000	5,4594	545,94
Total do Fornecedor:						24.640,00

Treze de Maio, 21 de Julho de 2023.

Jailso Bardini
Prefeito Municipal

	ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO - PREFEITURA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 16/2023 - PR
	CNPJ: 82.928.672/0001-26 AV. 7 DE SETEMBRO, 20 C.E.P.: 88710-000 - Treze de Maio - SC	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 43/2023 Data do Processo: 07/07/2023
	Folha: 2/4	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

G.A. PART S PECAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (3471)

10	LÂMINA CURVA 8 FUROS 5/8" CASE-XCMG - Marca: METISA	UN	87,00	0,0000	285,3758	24.827,69
11	PARAFUSO DE LÂMINA CASE-XCMG - Marca: FEY	UN	375,00	0,0000	2,5055	939,56
12	PORCA DE LÂMINA GRAU 8.8 CASE-XCMG - Marca: FEY	UN	375,00	0,0000	1,0022	375,83
Total do Fornecedor:						26.143,08

LOTE: 3

TRATORLAMINAS PECAS LTDA (3648)

13	PONTEIRA ESCAVADEIRA CAT 312DL - Marca: COLINA	UN	50,00	0,0000	93,7846	4.689,23
14	SUPORTE ESCAVADEIRA CAT 312DL - Marca: COLINA	UN	10,00	0,0000	175,6382	1.756,38
15	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8 X 4" CAT 312DL - Marca: ZM	UN	100,00	0,0000	8,6016	860,16
16	PORCA SEXTAVADA CAT 312DL - Marca: CISER	UN	100,00	0,0000	1,9423	194,23
Total do Fornecedor:						7.500,00

LOTE: 4

G.A. PART S PECAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (3471)

17	PONTEIRA ESCAVADEIRA XCMG 150BR - Marca: ECOPLAN	UN	100,00	0,0000	159,6509	15.965,09
18	SUPORTE ESCAVADEIRA XCMG 150BR - Marca: ECOPLAN	UN	20,00	0,0000	227,3815	4.547,63
19	PINO TRAVA XCMG 150BR - Marca: ECOPLAN	UN	120,00	0,0000	27,2996	3.275,95
20	ARRUELA TRAVA XCMG 150BR - Marca: ECOPLAN	UN	120,00	0,0000	9,2611	1.111,33
Total do Fornecedor:						24.900,00

LOTE: 5

BECKHAUSER MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (3444)

21	DISCO DE GRADE 18"/3.50MM - Marca: Metisa	UN	8,00	0,0000	107,1563	857,25
22	DISCO DE GRADE 20"/3,50MM - Marca: Metisa	UN	16,00	0,0000	130,1193	2.081,91
23	DISCO DE GRADE 22"/4,00MM - Marca: Metisa	UN	16,00	0,0000	176,0437	2.816,70
24	DISCO DE ARADORA 24"/6,00MM - Marca: Metisa	UN	10,00	0,0000	302,336	3.023,36
25	DISCO DE ARADORA 26"/6,00MM - Marca: Metisa	UN	10,00	0,0000	352,0875	3.520,88
26	DISCO DE ARADORA 28"/6,00MM - Marca: Metisa	UN	11,00	0,0000	428,6282	4.714,91
27	DISCO DE ARADO 28"/6.00MM - Marca: Metisa	UN	3,00	0,0000	428,6282	1.285,88
28	MANCAL DO ATRITO - Marca: Metisa	UN	2,00	0,0000	176,0437	352,09
29	MANCAL DE ROLAMENTO - Marca: Metisa	UN	2,00	0,0000	298,5089	597,02
Total do Fornecedor:						19.250,00

LOTE: 6

BECKHAUSER MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (3444)

30	PARAFUSO SEXTAVADO 1/2X1.1/2" - Marca: ZM	UN	150,00	0,0000	3,4067	511,01
----	---	----	--------	--------	--------	--------

Treze de Maio, 21 de Julho de 2023.

Jailso Bardini
Prefeito Municipal

	ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO - PREFEITURA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 16/2023 - PR
	CNPJ: 82.928.672/0001-26 AV. 7 DE SETEMBRO, 20 C.E.P.: 88710-000 - Treze de Maio - SC	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 43/2023 Data do Processo: 07/07/2023
	Folha: 3/4	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 6

BECKHAUSER MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (3444)

31	PONTEIRA DE SUBSOLADOR - Marca: AB	UN	150,00	0,0000	146,005	21.900,75
32	QUEBRA DEDO - Marca: CIZER	UN	60,00	0,0000	5,8402	350,41
33	PINO DE ENGATE - Marca: CIZER	UN	50,00	0,0000	48,6683	2.433,42
34	PINO R - Marca: CIZER	UN	30,00	0,0000	6,8136	204,41
Total do Fornecedor:						25.400,00

LOTE: 7

BECKHAUSER MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (3444)

35	KIT DE FACAS (12 UNIDADES) ANO 2020 - Marca: NB	UN	4,00	0,0000	3.172,4075	12.689,63
36	CONTRA FACA LISA - Marca: NB	UN	8,00	0,0000	257,2225	2.057,78
37	PARAFUSO CONTRA FACA - Marca: ZM	UN	16,00	0,0000	17,1482	274,37
38	PEDRA DO AFIADOR - Marca: NB	UN	10,00	0,0000	385,8337	3.858,34
39	RASPADOR DO ROLO - Marca: NB	UN	6,00	0,0000	128,6112	771,67
40	PARAFUSO DO RASPADOR - Marca: ZM	UN	12,00	0,0000	25,7222	308,67
41	CORREIA - Marca: NB	UN	2,00	0,0000	1.200,3715	2.400,74
42	CONTRA FACA ROTOR - Marca: NB	UN	6,00	0,0000	205,778	1.234,67
43	MOLA DO CILINDRO DENTADO - Marca: NB	UN	6,00	0,0000	107,176	643,06
44	ROLAMENTO ALOJAMENTO DA CAIXA - Marca: NB	UN	12,00	0,0000	42,8704	514,44
45	ROLAMENTO CARCAÇA MANCAL DO EIXO - Marca: FAG	UN	6,00	0,0000	51,4445	308,67
46	ROLAMENTO INTERNO DO BRAÇO - Marca: FAG	UN	6,00	0,0000	51,4445	308,67
47	ROLO DENTADO - Marca: NB	UN	3,00	0,0000	943,1491	2.829,45
48	ROLO CILINDRO LISO - Marca: NB	UN	3,00	0,0000	943,1491	2.829,45
49	KIT COROA E PINHÃO - Marca: NB	UN	3,00	0,0000	1.028,8899	3.086,67
50	ENGRENAGEM DUPLA PARAFUSADA - Marca: NB	UN	1,00	0,0000	1.028,8899	1.028,89
51	ENGRENAGEM INTERNA DO BRAÇO - Marca: NB	UN	1,00	0,0000	340,3911	340,39
52	ENGRENAGEM INTERNA DA TAMPA - Marca: NB	UN	1,00	0,0000	240,0743	240,07
53	ENGRENAGEM DO COMANDO - Marca: NB	UN	1,00	0,0000	274,3706	274,37
Total do Fornecedor:						36.000,00

LOTE: 8

BECKHAUSER MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (3444)

54	KIT DE FACAS (12 UNIDADES) - Marca: NB	UN	2,00	0,0000	2.797,3311	5.594,66
55	PEDRA DO AFIADOR PECUS G2 - Marca: NB	UN	2,00	0,0000	401,6681	803,34
56	EIXO CARDÃ - Marca: NB	UN	1,00	0,0000	451,8766	451,88
57	CONTRA FACA LISA PECUS G2 - Marca: NB	UN	4,00	0,0000	272,5605	1.090,24
58	PARAFUSO CONTRA FACA PECUS G2 - Marca: ZM	UN	8,00	0,0000	7,1726	57,38
59	RASPADOR DO ROLO PECUS G2 - Marca: NB	UN	4,00	0,0000	107,5897	430,36

Treze de Maio, 21 de Julho de 2023.

Jailso Bardini
Prefeito Municipal

	ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO - PREFEITURA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 16/2023 - PR
	CNPJ: 82.928.672/0001-26 AV. 7 DE SETEMBRO, 20 C.E.P.: 88710-000 - Treze de Maio - SC	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 43/2023 Data do Processo: 07/07/2023
	Folha: 4/4	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 8

BECKHAUSER MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (3444)

60	PARAFUSO DO RASPADOR PECUS G2 - Marca: ZM	UN	8,00	0,0000	21,5179	172,14
Total do Fornecedor:						8.600,00

LOTE: 9

G.A. PART S PECAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (3471)

61	LÂMINA CURVA 8 FUROS 5/8" CASE-XCMG - Marca: METISA	UN	263,00	0,0000	285,3758	75.053,83
62	PARAFUSO DE LÂMINA CASE-XCMG - Marca: FEY	UN	1.125,00	0,0000	2,5055	2.818,69
63	PORCA DE LÂMINA GRAU 8.8 CASE-XCMG - Marca: FEY	UN	1.125,00	0,0000	1,0022	1.127,48
Total do Fornecedor:						79.000,00

LOTE: 10

G.A. PART S PECAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (3471)

64	DISCO DE GRADE 18"/3.50MM - Marca: TATU	UN	24,00	0,0000	140,8033	3.379,28
65	DISCO DE GRADE 20"/3,50MM - Marca: TATU	UN	48,00	0,0000	170,9762	8.206,86
66	DISCO DE GRADE 22"/4,00MM - Marca: TATU	UN	48,00	0,0000	214,4059	10.291,48
67	DISCO DE ARADORA 24"/6,00MM - Marca: TATU	UN	30,00	0,0000	275,6648	8.269,94
68	DISCO DE ARADORA 26"/6,00MM - Marca: TATU	UN	30,00	0,0000	343,0495	10.291,49
69	DISCO DE ARADORA 28"/6,00MM - Marca: TATU	UN	35,00	0,0000	398,1825	13.936,39
70	DISCO DE ARADO 28"/6.00MM - Marca: TATU	UN	12,00	0,0000	459,4413	5.513,30
71	MANCAL DO ATRITO - Marca: COTEK	UN	8,00	0,0000	365,7244	2.925,80
72	MANCAL DE ROLAMENTO - Marca: COTEK	UN	8,00	0,0000	398,1825	3.185,46
Total do Fornecedor:						66.000,00
Total Geral:						317.433,08

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (151), 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (153), 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (154), 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (157), 2.034.3.3.90.00.00.00.00.00 (172)

Treze de Maio, 21 de Julho de 2023.

Jailso Bardini
Prefeito Municipal